
1

DECRETO DEL DIRIGENTE TECNICO
del Settore “Fitosanitario e Agrometeorologia, Laboratori e Qualità delle produzioni”

##numero_data## 

Oggetto: Settore FALQ – Liquidazione e pagamento fatture relative ai mesi di 
ottobre/novembre/dicembre 2023 per complessivi € 14.782,80 oltre all’IVA dovuta per 
legge, a favore di ditte diverse – Bilancio 2023

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma biennale 
degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTA la deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del bilancio di 
previsione 2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTA la Deliberazione del CdA n. 39 del 04/10/2023 - L.R. 11/2022 -Approvazione Assestamento 
Bilancio di Previsione AMAP anno 2023;
VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile, approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

DECRETA

- di liquidare e pagare le fatture elettroniche datate ottobre/Novembre/Dicembre 2023, a favore 
delle ditte specificate nell’Allegato 1 al presente atto, facente parte integrante e sostanziale, 
previa verifica regolare esecuzione e regolarità contributiva (DURC) per un totale di € 14.782,80 
(al netto dell’IVA a credito per progetti commerciali);

- di autorizzare l’Ufficio del Settore “Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai”, 
Funzione “Bilancio e contabilità”, ad emettere i relativi mandati di pagamento a favore delle ditte 
per un totale imponibile di € 14.782,80;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, e 
di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interessi ai sensi 
dell’art. 6 bis L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti;



2

IL DIRIGENTE 
(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 

proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

- Deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del bilancio di previsione 
2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

- Deliberazione del CdA n. 39 del 04/10/2023 - L.R. 11/2022 -Approvazione Assestamento Bilancio di 
Previsione AMAP anno 2023. 

Motivazione
Nell’ambito delle attività svolte dal Laboratorio Agrochimico AMAP di Jesi (AN), si è ritenuto necessario 
avvalersi di forniture e servizi di varia natura, in particolare: fornitura di materiali e reagenti specifici per 
le analisi strumentale del latte, fornitura di materiali di riferimento per prove su matrici diverse.
Le forniture e i servizi suddetti, risultano delineati nei rispettivi decreti di autorizzazione ed impegno quali:
- Associazione Italiana Allevatori P.IVA 00944701002 – (D.D. n.122 del 06.06.2023- Aggiudicazione 
affidamento- adesione all’abbonamento annuale circuiti interlaboratorio e materiali di riferimento per le 
determinazioni analitiche della matrice latte (bovino, ovino, caprino e bufalino), - CIG Z383A7D8F2, imp. 
N. 415/2023);
- Associazione Italiana Allevatori P.IVA 00944701002– (D.D. n.273 del 03.10.2023- Autorizzazione 
affidamento diretto fornitura provette con conservante per le analisi del latte, - CIG ZE43C9B687, imp. 
N. 683/2023);
- Gold Standard Diagnostics Trieste Srl, P.IVA 00875820326 – (D.D. 315 del 07.11.2023 - Affidamento 
della fornitura di kit elisa Afla M1, colonnine di immunoaffinità per la determinazione del DON, soluzione 
standard Aflatossina M1 in ACN - CIG ZA03CBFC3F, imp. N. 727/2023); 
- Lab Instruments Srl  P.I. 03176570723 – (D.D. n. 243 del 29/08/2023 - Autorizzazione affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 3, comma 3, del Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture 
sottosoglia, per fornitura di standards di principi attivi per laboratorio agrochimico AMAP di Jesi –CIG -
ZDA3C1691E – imp. N. 673/2023)
- Labotech2000 Srl P.I. 13308530156 – (D.D. n. 243 del 29/08/2023 - Autorizzazione affidamento diretto 
per fornitura di reagenti per analisi su prodotti dell’alveare - laboratorio agrochimico AMAP di Jesi- –CIG 
-Z3D3C58ECF – imp. N. 680/2023);
- Menghi Lanfranco, P.IVA 01519890428 – (D.D. 311 del 02.11.2023 - Autorizzazione affidamento diretto 
per acquisto liner e soluzione standard certificata di aflatossina M1-– CIG Z6F3CFB0E1, imp. N. 
721/2023); 



3

- Thermo Fisher Diagnosticsa S.p.A.P.I.00889160156 – (D.D. 80 del 13/03/2023 - Autorizzazione 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 3, comma 3, del Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e 
forniture sottosoglia, per fornitura annuale di materiali per prove microbiologiche di salmonella e listeria 
- CIG Z8B3A37235, imp. N. 199/2023); sono stati regolarmente effettuati, così come delineato nei 
rispettivi decreti di autorizzazione e impegno.
Viste le fatture elettroniche pervenute, specificate nell’allegato al presente atto, i cui impegni sono stati 
assunti sul Bilancio dell’Agenzia 2023, accertata la regolare esecuzione delle forniture e servizi richiesti 
ed attestata la regolarità contributiva (DURC) e la disponibilità finanziaria, si ritiene necessario procedere 
alla liquidazione e al pagamento delle stesse per l’importo di complessivi € € 14.782,80, oltre all’IVA 
dovuta per legge.

Esito dell’istruttoria 
Per quanto esposto si propone di procedere all’adozione di un atto conforme alle risultanze dell’istruttoria 
al fine:

- di liquidare e pagare le fatture elettroniche datate ottobre/Novembre/Dicembre 2023, a favore 
delle ditte specificate nell’Allegato 1 al presente atto, facente parte integrante e sostanziale, 
previa verifica regolare esecuzione e regolarità contributiva (DURC) per un totale di € 14.782,80 
(al netto dell’IVA a credito per progetti commerciali);

- di autorizzare l’Ufficio del Settore “Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai”, 
Funzione “Bilancio e contabilità”, ad emettere i relativi mandati di pagamento a favore delle ditte 
per un totale imponibile di € 14.782,80;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, e 
di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interessi ai sensi 
dell’art. 6 bis L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti;

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014.

D.D.S.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Maria Carmen Di Giacomo)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI



4

“N. 1 allegato”
Elenco fatture in liquidazione


	NumeroDataRep: n. 362 del 19 dicembre 2023
		contact.01
	2023-12-14T17:25:30+0100
	location.01
	MARIA CARMEN DI GIACOMO
	reason.01


		contact.02
	2023-12-19T12:13:36+0100
	location.02
	Andrea Bordoni
	reason.02




